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Sächsische Meisterschaften 
2022 / 2023 

05.02.2023 



 

 Eisschnelllauf-Club Chemnitz e.V. 

 
 

 
Veranstalter: Eisschnelllauf Club Chemnitz e.V.  
  

Ort: 400 m Standard – Freiluft – Kunsteisbahn Chemnitz 
  

Datum der Veranstaltung: Samstag / Sonntag, 5. Februar 2023 
  

Leiter der Veranstaltung: Yves Röher 
  

  

Schiedsrichter: Larry Mittag 
  
 - 
  

Starter: Thomas Röhring 
 - 
  

Starter Assistent: Manu Tauchnitz    Alin Schubert    - 
  
  

Ziellinienrichter: Kristin Michalke 
 

Bahnrichter: 
 

 

Gundolf Kobuch 

Bahnschreiber: Angelika Weidlich 
  

Zeitnehmer-Obmann: Jörg Paul Katrin Dehs 
  

Zeitnehmer manuell: Conny Wöckel Jenny Röher    - 
  

Zeitnehmer Automatisch: Laura Zillger   Laura Weidlich 
  

Rundenzähler: Dieter Richter 
  

Leiter Protokollierung: Mirko Harzendorf 
  

Mitarbeiter Auswertungsbüro: - 
  

Schreib- und Auswertekräfte: Frank Illgen   -    - 
  

Stadionsprecher:  Yves Röher    Andreas Barthel 
  

  

Eismeister: Mario Michel 

  

Äußere Bedingungen 
Wetter: wolkig     schwacher Wind   leichter Schneeschauer 

wolkig     leichte Brise   niederschlagsfrei 
Lufttemperatur: -3,0° C 
Eistemperatur: -5,0°C 
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MELDELISTE DAMEN 

Nr Name AK Verein 

    
151 Enola SEIDL C1 CEV 

150 Gloria HEROLD C1 CEV 

149 Miley-June AHNER D1 CEV 

142 Alina KEBSCH C1 CPV 

145 Elisabeth SCHWEIZER-
THEODOR 

D1 CPV 

143 Lee Xenia LANGHOF D1 CPV 

146 Luise STAUCH C2 CPV 

147 Ruby WINKLER D1 CPV 

134 Alexa DEHS D2 ECC 

191 Amelie Sophia ROSSNER D1 ECC 

133 Emma SCHÖLER C1 ECC 

121 Franziska RIEDEL B1 ECC 

136 Henriette HESS D2 ECC 

119 Jessie HOLLERBAUM B2 ECC 

135 Josephine HELBIG D2 ECC 

122 Mia MEINIG C2 ECC 

132 Mika Louise BRANDT C1 ECC 

190 Sara ANDREAS D1 ECC 

117 Tami ALTROGGE B2 ECC 

Nr Name AK Verein 

    
118 Tina HEMELTJEN B2 ECC 

185 Alicia SOMMER A1 EVD 

153 Claire TUCHSCHERER C1 EVD 

183 Emma Helene ERLER A1 EVD 

152 Florentine BLÜMEL C1 EVD 

172 Hannah KROMPASS D2 EVD 

171 Jasmin SCHNEIDER D1 EVD 

155 Johanna TRAPP C2 EVD 

173 Lilli Malin MITTAG D2 EVD 

170 Livia KOSMALA D1 EVD 

186 Magdalena MÜHLE Neo EVD 

184 Mara FUHRMANN B1 EVD 

154 Sahra Michelle HENKEL C2 EVD 

156 Viktoria ZIEGLER B1 EVD 

111 Johanna BRÜCKNER D2 TSM 

113 July SEIFERT D2 TSM 

112 Lena MOTHES D2 TSM 

Anzahl der gemeldeten Sportler: 36 

 

 
 

MELDELISTE HERREN 

Nr Name AK Verein 

    
138 Ben-Lukas DRECHSLER C2 CPV 

137 Justin DEMMLER D2 CPV 

139 Tony LANGHOF C1 CPV 

130 Benjamin SCHERF C1 ECC 

127 Fritz MEHNERT C2 ECC 

131 Jakob MORGENSTERN D2 ECC 

187 Jeremias KILIAN D1 ECC 

123 Jonas EBERT C2 ECC 

126 Jonathan KILIAN C1 ECC 

128 Julian QUAISER C2 ECC 

125 Linus KATTNER C1 ECC 

114 Matteo STIBENZ B2 ECC 

189 Nils SCHUBERT D1 ECC 

124 Paul GRIMM C2 ECC 

116 Richard SCHREITER A1 ECC 

188 Robin MIETZNER D1 ECC 

115 Yannick SCHUHMACHER C2 ECC 

178 Ben BLÜMEL A1 EVD 

164 Bruno BÜTTNER C2 EVD 

180 Carlos MITTAG B1 EVD 

168 Finley MYSLIWCZYK D1 EVD 

166 Fritz LEUKERT D1 EVD 

Nr Name AK Verein 

    
158 Jonas Leon KOBUCH C1 EVD 

176 Julius MORGENSTERN D2 EVD 

179 Konstantin HELL A1 EVD 

161 Lando SCHENK C1 EVD 

157 Levente ENGST C1 EVD 

159 Lukas KÜHNERT C1 EVD 

181 Magnus MITTAG A2 EVD 

162 Nick TSYUPIY C1 EVD 

165 Niklas KOBUCH D1 EVD 

174 Ole Emil HARTMANN D2 EVD 

167 Piet MAHN D1 EVD 

169 Robin TÖPPEL D1 EVD 

182 Tobias SCHLÖRB B2 EVD 

175 Tom HERZMANN D2 EVD 

160 Tomy NGUYEN B2 EVD 

163 Valentin BAUM C2 EVD 

102 Carl-Leonhard FIEBIG D1 TSM 

101 Christian BÖHM D1 TSM 

106 Dustin WILKE C1 TSM 

103 Friedrich KETZEL D1 TSM 

104 Richard KETZEL D2 TSM 

105 Tillmann MÜLLER D1 TSM 

Anzahl der gemeldeten Sportler: 44 
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Ergebnisse Mehrkampf 1.Strecke 300m 

D1 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 300m Diff 

 1  O KOSMALA, Livia EVD D1  31.78   -  

 2  I SCHWEIZER-THEODOR, Elisabeth CPV D1  32.52   +0.74  

 3  I ROSSNER, Amelie Sophia ECC D1  34.11   +2.33  

 4  I WINKLER, Ruby CPV D1  34.31   +2.53  

 5  O SCHNEIDER, Jasmin EVD D1  34.66   +2.88  

 6  O ANDREAS, Sara ECC D1  35.55   +3.77  

 7  O AHNER, Miley-June CEV D1  36.19   +4.41  

 8  I LANGHOF, Lee Xenia CPV D1  39.20   +7.42  

 

D1 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 300m Diff 

 1  O KILIAN, Jeremias ECC D1  31.44   -  

 2  O LEUKERT, Fritz EVD D1  31.90   +0.46  

 3  I MAHN, Piet EVD D1  32.18   +0.74  

 4  O TÖPPEL, Robin EVD D1  32.35   +0.91  

 5  I MIETZNER, Robin ECC D1  32.49   +1.05  

 6  I MYSLIWCZYK, Finley EVD D1  34.08   +2.64  

 7  I BÖHM, Christian TSM D1  34.90   +3.46  

 8  O MÜLLER, Tillmann TSM D1  34.97   +3.53  

 9  O KOBUCH, Niklas EVD D1  35.58   +4.14  

 10  I FIEBIG, Carl-Leonhard TSM D1  F  42.73   +11.29  

 

D2 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 300m Diff 

 1  I HESS, Henriette ECC D2  29.81   -  

 2  O KROMPASS, Hannah EVD D2  29.88   +0.07  

 3  I MOTHES, Lena TSM D2  30.30   +0.49  

 4  I DEHS, Alexa ECC D2  31.00   +1.19  

 5  O BRÜCKNER, Johanna TSM D2  31.25   +1.44  

 6  O HELBIG, Josephine ECC D2  31.50   +1.69  

 7  O MITTAG, Lilli Malin EVD D2  31.73   +1.92  

 8  I SEIFERT, July TSM D2  33.22   +3.41  

 

D2 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 300m Diff 

 1  I KETZEL, Richard TSM D2  29.93   -  

 2  O MORGENSTERN, Julius EVD D2  30.07   +0.14  

 3  I MORGENSTERN, Jakob ECC D2  30.54   +0.61  

 4  O HARTMANN, Ole Emil EVD D2  31.47   +1.54  

 5  O HERZMANN, Tom EVD D2  32.05   +2.12  

 6  I DEMMLER, Justin CPV D2  33.86   +3.93  
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Ergebnisse Mehrkampf 1.Strecke 500m 

C1 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  I BRANDT, Mika Louise ECC C1  46.38   -  

LAPS:  100m: 12.45 500m: 33.93  

 2  O SCHÖLER, Emma ECC C1  47.29   +0.91  

LAPS:  100m: 12.57 500m: 34.72  

 3  O BLÜMEL, Florentine EVD C1  48.50   +2.12  

LAPS:  100m: 12.89 500m: 35.61  

 4  O TUCHSCHERER, Claire EVD C1  48.74   +2.36  

LAPS:  100m: 12.66 500m: 36.08  

 5  I HEROLD, Gloria CEV C1  49.58   +3.20  

LAPS:  100m: 12.81 500m: 36.77  

 6  I SEIDL, Enola CEV C1  50.42   +4.04  

LAPS:  100m: 12.71 500m: 37.71  

 7  I KEBSCH, Alina CPV C1  51.23   +4.85  

LAPS:  100m: 12.65 500m: 38.58  

 

C1 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O ENGST, Levente EVD C1  41.11   -  

LAPS:  100m: 11.02 500m: 30.09  

 2  I KÜHNERT, Lukas EVD C1  42.43   +1.32  

LAPS:  100m: 11.37 500m: 31.06  

 3  O KILIAN, Jonathan ECC C1  43.27   +2.16  

LAPS:  100m: 11.47 500m: 31.80  

 4  O SCHERF, Benjamin ECC C1  44.05   +2.94  

LAPS:  100m: 11.92 500m: 32.13  

 5  O TSYUPIY, Nick EVD C1  44.72   +3.61  

LAPS:  100m: 11.48 500m: 33.24  

 6  I SCHENK, Lando EVD C1  45.42   +4.31  

LAPS:  100m: 12.32 500m: 33.10  

 7  I KOBUCH, Jonas Leon EVD C1  45.55   +4.44  

LAPS:  100m: 11.85 500m: 33.70  

 8  I KATTNER, Linus ECC C1  49.01   +7.90  

LAPS:  100m: 12.88 500m: 36.13  

 9  I WILKE, Dustin TSM C1  54.09   +12.98  

LAPS:  100m: 13.56 500m: 40.53  

 10  O LANGHOF, Tony CPV C1  55.39   +14.28  

LAPS:  100m: 14.08 500m: 41.31  
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C2 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O MEINIG, Mia ECC C2  44.41   -  

LAPS:  100m: 12.08 500m: 32.33  

 2  O TRAPP, Johanna EVD C2  46.16   +1.75  

LAPS:  100m: 12.18 500m: 33.98  

 3  I HENKEL, Sahra Michelle EVD C2  46.74   +2.33  

LAPS:  100m: 12.47 500m: 34.27  

 4  I STAUCH, Luise CPV C2  48.46   +4.05  

LAPS:  100m: 12.37 500m: 36.09  

 

C2 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  I EBERT, Jonas ECC C2  41.93   -  

LAPS:  100m: 11.10 500m: 30.83  

 2  I SCHUHMACHER, Yannick ECC C2  42.43   +0.50  

LAPS:  100m: 11.31 500m: 31.12  

 3  O BAUM, Valentin EVD C2  42.83   +0.90  

LAPS:  100m: 11.42 500m: 31.41  

 4  O MEHNERT, Fritz ECC C2  43.47   +1.54  

LAPS:  100m: 11.64 500m: 31.83  

 5  I BÜTTNER, Bruno EVD C2  44.22   +2.29  

LAPS:  100m: 11.76 500m: 32.46  

 6  I QUAISER, Julian ECC C2  45.15   +3.22  

LAPS:  100m: 11.82 500m: 33.33  

 7  O DRECHSLER, Ben-Lukas CPV C2  F  46.71   +4.78  

LAPS:  100m: 15.73 500m: 30.98  

 8  O GRIMM, Paul ECC C2  F  1:03.38   +21.45  

LAPS:  100m: 11.20 500m: 52.18  

 

B weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O RIEDEL, Franziska ECC B1  44.21   -  

LAPS:  100m: 11.78 500m: 32.43  

 2  O HEMELTJEN, Tina ECC B2  44.50   +0.29  

LAPS:  100m: 12.07 500m: 32.43  

 3  I ALTROGGE, Tami ECC B2  46.09   +1.88  

LAPS:  100m: 12.64 500m: 33.45  

 4  I FUHRMANN, Mara EVD B1  46.61   +2.40  

LAPS:  100m: 12.56 500m: 34.05  

 5  O HOLLERBAUM, Jessie ECC B2  46.64   +2.43  

LAPS:  100m: 12.55 500m: 34.09  

 6  I ZIEGLER, Viktoria EVD B1  48.13   +3.92  

LAPS:  100m: 12.69 500m: 35.44  
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B männlich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O SCHLÖRB, Tobias EVD B2  39.41   -  

LAPS:  100m: 10.68 500m: 28.73  

 2  I NGUYEN, Tomy EVD B2  39.46   +0.05  

LAPS:  100m: 10.83 500m: 28.63  

 3  I MITTAG, Carlos EVD B1  41.38   +1.97  

LAPS:  100m: 11.30 500m: 30.08  

 

A weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O ERLER, Emma Helene EVD A1  44.35   -  

LAPS:  100m: 11.90 500m: 32.45  

 2  I SOMMER, Alicia EVD A1  46.32   +1.97  

LAPS:  100m: 12.20 500m: 34.12  

 

A männlich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O MITTAG, Magnus EVD A2  39.20   -  

LAPS:  100m: 10.65 500m: 28.55  

 2  O SCHREITER, Richard ECC A1  39.34   +0.14  

LAPS:  100m: 10.78 500m: 28.56  

 3  I HELL, Konstantin EVD A1  39.81   +0.61  

LAPS:  100m: 10.56 500m: 29.25  

 4  I BLÜMEL, Ben EVD A1  40.63   +1.43  

LAPS:  100m: 11.03 500m: 29.60  
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Ergebnisse Mehrkampf 2.Strecke 500m 

D1 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O KOSMALA, Livia EVD D1  50.71   -  

LAPS:  100m: 13.25 500m: 37.46  

 2  I SCHWEIZER-THEODOR, Elisabeth CPV D1  52.32   +1.61  

LAPS:  100m: 13.18 500m: 39.14  

 3  O SCHNEIDER, Jasmin EVD D1  54.93   +4.22  

LAPS:  100m: 13.97 500m: 40.96  

 4  I ROSSNER, Amelie Sophia ECC D1  54.99   +4.28  

LAPS:  100m: 13.99 500m: 41.00  

 5  O WINKLER, Ruby CPV D1  56.64   +5.93  

LAPS:  100m: 13.86 500m: 42.78  

 6  I AHNER, Miley-June CEV D1  56.84   +6.13  

LAPS:  100m: 14.39 500m: 42.45  

 7  I ANDREAS, Sara ECC D1  57.16   +6.45  

LAPS:  100m: 13.85 500m: 43.31  

 8  O LANGHOF, Lee Xenia CPV D1  1:04.99   +14.28  

LAPS:  100m: 14.93 500m: 50.06  

 

D1 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O KILIAN, Jeremias ECC D1  50.22   -  

LAPS:  100m: 13.09 500m: 37.13  

 2  O LEUKERT, Fritz EVD D1  51.90   +1.68  

LAPS:  100m: 13.30 500m: 38.60  

 3  O TÖPPEL, Robin EVD D1  52.30   +2.08  

LAPS:  100m: 13.39 500m: 38.91  

 4  I FIEBIG, Carl-Leonhard TSM D1  52.77   +2.55  

LAPS:  100m: 12.96 500m: 39.81  

 5  I MAHN, Piet EVD D1  53.01   +2.79  

LAPS:  100m: 13.49 500m: 39.52  

 6  I BÖHM, Christian TSM D1  53.16   +2.94  

LAPS:  100m: 13.50 500m: 39.66  

 7  I MIETZNER, Robin ECC D1  54.06   +3.84  

LAPS:  100m: 13.67 500m: 40.39  

 8  I MYSLIWCZYK, Finley EVD D1  55.03   +4.81  

LAPS:  100m: 14.11 500m: 40.92  

 9  O MÜLLER, Tillmann TSM D1  57.28   +7.06  

LAPS:  100m: 13.86 500m: 43.42  

 10  O KOBUCH, Niklas EVD D1  F  1:07.86   +17.64  

LAPS:  100m: 14.51 500m: 53.35  
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D2 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  I HESS, Henriette ECC D2  47.61   -  

LAPS:  100m: 12.74 500m: 34.87  

 2  I KROMPASS, Hannah EVD D2  48.27   +0.66  

LAPS:  100m: 12.66 500m: 35.61  

 3  O MOTHES, Lena TSM D2  48.31   +0.70  

LAPS:  100m: 12.53 500m: 35.78  

 4  O DEHS, Alexa ECC D2  49.15   +1.54  

LAPS:  100m: 13.22 500m: 35.93  

 5  O BRÜCKNER, Johanna TSM D2  49.33   +1.72  

LAPS:  100m: 12.93 500m: 36.40  

 6  I HELBIG, Josephine ECC D2  49.54   +1.93  

LAPS:  100m: 13.13 500m: 36.41  

 7  O MITTAG, Lilli Malin EVD D2  51.03   +3.42  

LAPS:  100m: 13.25 500m: 37.78  

 8  I SEIFERT, July TSM D2  52.90   +5.29  

LAPS:  100m: 13.61 500m: 39.29  

 

D2 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  I KETZEL, Richard TSM D2  48.26   -  

LAPS:  100m: 12.51 500m: 35.75  

 2  O MORGENSTERN, Julius EVD D2  48.43   +0.17  

LAPS:  100m: 12.52 500m: 35.91  

 3  I MORGENSTERN, Jakob ECC D2  49.00   +0.74  

LAPS:  100m: 13.05 500m: 35.95  

 4  O HARTMANN, Ole Emil EVD D2  51.02   +2.76  

LAPS:  100m: 12.98 500m: 38.04  

 5  O HERZMANN, Tom EVD D2  52.28   +4.02  

LAPS:  100m: 13.61 500m: 38.67  

 6  I DEMMLER, Justin CPV D2  55.84   +7.58  

LAPS:  100m: 13.78 500m: 42.06  
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Ergebnisse Mehrkampf 2.Strecke 1000m 

C1 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 1000m Diff 

 1  O BRANDT, Mika Louise ECC C1  1:34.33   -  

LAPS:  200m: 21.90 600m: 34.74 1000m: 37.69  

 2  O SCHÖLER, Emma ECC C1  1:37.45   +3.12  

LAPS:  200m: 21.28 600m: 35.45 1000m: 40.72  

 3  I BLÜMEL, Florentine EVD C1  1:38.50   +4.17  

LAPS:  200m: 22.79 600m: 36.83 1000m: 38.88  

 4  O HEROLD, Gloria CEV C1  1:40.82   +6.49  

LAPS:  200m: 22.02 600m: 37.83 1000m: 40.97  

 5  I TUCHSCHERER, Claire EVD C1  1:41.15   +6.82  

LAPS:  200m: 21.91 600m: 37.47 1000m: 41.77  

 6  I SEIDL, Enola CEV C1  1:50.56   +16.23  

LAPS:  200m: 23.06 600m: 41.35 1000m: 46.15  

 7  I KEBSCH, Alina CPV C1  1:50.73   +16.40  

LAPS:  200m: 23.58 600m: 41.51 1000m: 45.64  

 

C1 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 1000m Diff 

 1  O ENGST, Levente EVD C1  1:21.47   -  

LAPS:  200m: 18.57 600m: 30.03 1000m: 32.87  

 2  I KÜHNERT, Lukas EVD C1  1:26.54   +5.07  

LAPS:  200m: 19.34 600m: 31.56 1000m: 35.64  

 3  O KILIAN, Jonathan ECC C1  1:28.47   +7.00  

LAPS:  200m: 19.90 600m: 33.33 1000m: 35.24  

 4  O SCHERF, Benjamin ECC C1  1:30.87   +9.40  

LAPS:  200m: 20.55 600m: 33.57 1000m: 36.75  

 5  I TSYUPIY, Nick EVD C1  1:32.34   +10.87  

LAPS:  200m: 20.38 600m: 34.49 1000m: 37.47  

 6  O KOBUCH, Jonas Leon EVD C1  1:34.27   +12.80  

LAPS:  200m: 21.04 600m: 35.83 1000m: 37.40  

 7  I SCHENK, Lando EVD C1  1:34.56   +13.09  

LAPS:  200m: 21.25 600m: 35.42 1000m: 37.89  

 8  I KATTNER, Linus ECC C1  1:40.35   +18.88  

LAPS:  200m: 22.37 600m: 37.42 1000m: 40.56  

 9  I WILKE, Dustin TSM C1  1:49.39   +27.92  

LAPS:  200m: 24.27 600m: 40.82 1000m: 44.30  

 10  O LANGHOF, Tony CPV C1  1:55.18   +33.71  

LAPS:  200m: 25.51 600m: 43.56 1000m: 46.11  
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C2 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 1000m Diff 

 1  O MEINIG, Mia ECC C2  1:30.49   -  

LAPS:  200m: 20.37 600m: 33.17 1000m: 36.95  

 2  O TRAPP, Johanna EVD C2  1:34.76   +4.27  

LAPS:  200m: 21.01 600m: 34.78 1000m: 38.97  

 3  I HENKEL, Sahra Michelle EVD C2  1:37.16   +6.67  

LAPS:  200m: 21.49 600m: 35.80 1000m: 39.87  

 4  I STAUCH, Luise CPV C2  1:44.06   +13.57  

LAPS:  200m: 22.89 600m: 39.17 1000m: 42.00  

 

C2 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 1000m Diff 

 1  O DRECHSLER, Ben-Lukas CPV C2  1:20.09   -  

LAPS:  200m: 18.39 600m: 29.74 1000m: 31.96  

 2  I SCHUHMACHER, Yannick ECC C2  1:25.87   +5.78  

LAPS:  200m: 19.12 600m: 31.59 1000m: 35.16  

 3  O EBERT, Jonas ECC C2  1:26.02   +5.93  

LAPS:  200m: 19.44 600m: 31.65 1000m: 34.93  

 4  I MEHNERT, Fritz ECC C2  1:27.11   +7.02  

LAPS:  200m: 19.78 600m: 32.66 1000m: 34.67  

 5  O GRIMM, Paul ECC C2  1:28.02   +7.93  

LAPS:  200m: 19.55 600m: 32.46 1000m: 36.01  

 6  O BAUM, Valentin EVD C2  1:29.82   +9.73  

LAPS:  200m: 20.06 600m: 33.68 1000m: 36.08  

 7  I BÜTTNER, Bruno EVD C2  1:30.42   +10.33  

LAPS:  200m: 20.44 600m: 33.58 1000m: 36.40  

 8  I QUAISER, Julian ECC C2  1:35.04   +14.95  

LAPS:  200m: 20.79 600m: 35.65 1000m: 38.60  

 

Ergebnisse Mehrkampf 2.Strecke 1500m 

B weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 1500m Diff 

 1  O HEMELTJEN, Tina ECC B2  2:20.88   -  

LAPS:  300m: 29.18 700m: 34.60 1100m: 37.44 1500m: 39.66  

 2  I RIEDEL, Franziska ECC B1  2:21.18   +0.30  

LAPS:  300m: 28.30 700m: 35.08 1100m: 38.30 1500m: 39.50  

 3  O ALTROGGE, Tami ECC B2  2:22.11   +1.23  

LAPS:  300m: 29.53 700m: 34.71 1100m: 37.91 1500m: 39.96  

 4  I FUHRMANN, Mara EVD B1  2:28.60   +7.72  

LAPS:  300m: 30.84 700m: 35.79 1100m: 39.71 1500m: 42.26  

 5  I HOLLERBAUM, Jessie ECC B2  2:29.84   +8.96  

LAPS:  300m: 29.55 700m: 36.02 1100m: 40.54 1500m: 43.73  

 6  O ZIEGLER, Viktoria EVD B1  2:40.86   +19.98  

LAPS:  300m: 30.16 700m: 39.26 1100m: 45.11 1500m: 46.33  

http://www.elementaltiming.com/


Sächsische Meisterschaften Mehrkampf 2022/2023 
04. - 05.02.2023 

 

 

 
Official data service SSCM / www.elementaltiming.com Protokollfassung vom 05.02.2023 13:53 Seite 9 von 20 

 
 

 

B männlich: 
Rank Lane Name Club AG 1500m Diff 

 1  O NGUYEN, Tomy EVD B2  2:01.28   -  

LAPS:  300m: 25.60 700m: 30.15 1100m: 32.27 1500m: 33.26  

 2  I SCHLÖRB, Tobias EVD B2  2:02.47   +1.19  

LAPS:  300m: 25.74 700m: 30.71 1100m: 32.55 1500m: 33.47  

 3  I MITTAG, Carlos EVD B1  2:14.96   +13.68  

LAPS:  300m: 27.48 700m: 32.61 1100m: 36.61 1500m: 38.26  

 

A weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 1500m Diff 

 1  O ERLER, Emma Helene EVD A1  2:20.99   -  

LAPS:  300m: 29.39 700m: 34.80 1100m: 37.53 1500m: 39.27  

 2  I SOMMER, Alicia EVD A1  2:32.03   +11.04  

LAPS:  300m: 30.16 700m: 37.85 1100m: 41.27 1500m: 42.75  

 

A männlich: 
Rank Lane Name Club AG 1500m Diff 

 1  O MITTAG, Magnus EVD A2  2:01.37   -  

LAPS:  300m: 25.59 700m: 30.53 1100m: 32.10 1500m: 33.15  

 2  I SCHREITER, Richard ECC A1  2:01.39   +0.02  

LAPS:  300m: 25.64 700m: 30.20 1100m: 32.26 1500m: 33.29  

 3  O HELL, Konstantin EVD A1  2:05.96   +4.59  

LAPS:  300m: 25.95 700m: 31.52 1100m: 34.08 1500m: 34.41  

 4  I BLÜMEL, Ben EVD A1  2:09.09   +7.72  

LAPS:  300m: 27.09 700m: 32.40 1100m: 34.37 1500m: 35.23  
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Ergebnisse Mehrkampf 3.Strecke 300m 

D1 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 300m Diff 

 1  O KOSMALA, Livia EVD D1  31.05   -  

 2  I SCHWEIZER-THEODOR, Elisabeth CPV D1  32.25   +1.20  

 3  I SCHNEIDER, Jasmin EVD D1  33.84   +2.79  

 4  O ROSSNER, Amelie Sophia ECC D1  34.34   +3.29  

 5  I ANDREAS, Sara ECC D1  34.48   +3.43  

 6  O WINKLER, Ruby CPV D1  34.57   +3.52  

 7  O LANGHOF, Lee Xenia CPV D1  37.19   +6.14  

 -  I AHNER, Miley-June CEV D1  DNS   

 

D1 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 300m Diff 

 1  I FIEBIG, Carl-Leonhard TSM D1  31.65   -  

 2  O TÖPPEL, Robin EVD D1  31.82   +0.17  

 3  O LEUKERT, Fritz EVD D1  32.11   +0.46  

 4  I MAHN, Piet EVD D1  32.30   +0.65  

 5  O MIETZNER, Robin ECC D1  32.38   +0.73  

 6  I BÖHM, Christian TSM D1  32.73   +1.08  

 7  O MYSLIWCZYK, Finley EVD D1  33.96   +2.31  

 8  I MÜLLER, Tillmann TSM D1  34.17   +2.52  

 9  I KOBUCH, Niklas EVD D1  35.80   +4.15  

 -  O KILIAN, Jeremias ECC D1  DQ   

 

D2 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 300m Diff 

 1  O HESS, Henriette ECC D2  29.46   -  

 2  I KROMPASS, Hannah EVD D2  30.00   +0.54  

 3  O MOTHES, Lena TSM D2  30.17   +0.71  

 4  I BRÜCKNER, Johanna TSM D2  30.85   +1.39  

 5  O DEHS, Alexa ECC D2  31.44   +1.98  

 6  I HELBIG, Josephine ECC D2  31.54   +2.08  

 7  O MITTAG, Lilli Malin EVD D2  31.69   +2.23  

 8  I SEIFERT, July TSM D2  32.67   +3.21  

 

D2 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 300m Diff 

 1  O KETZEL, Richard TSM D2  29.63   -  

 2  I MORGENSTERN, Julius EVD D2  29.90   +0.27  

 3  O MORGENSTERN, Jakob ECC D2  31.18   +1.55  

 4  I HARTMANN, Ole Emil EVD D2  31.90   +2.27  

 5  O HERZMANN, Tom EVD D2  32.06   +2.43  

 6  I DEMMLER, Justin CPV D2  33.95   +4.32  
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Ergebnisse Mehrkampf 3.Strecke 500m 

C1 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  I BRANDT, Mika Louise ECC C1  46.38   -  

LAPS:  100m: 12.32 500m: 34.06  

 2  O SCHÖLER, Emma ECC C1  46.88   +0.50  

LAPS:  100m: 12.38 500m: 34.50  

 3  O BLÜMEL, Florentine EVD C1  48.19   +1.81  

LAPS:  100m: 12.87 500m: 35.32  

 4  I TUCHSCHERER, Claire EVD C1  48.73   +2.35  

LAPS:  100m: 12.43 500m: 36.30  

 5  O HEROLD, Gloria CEV C1  49.14   +2.76  

LAPS:  100m: 12.51 500m: 36.63  

 6  I KEBSCH, Alina CPV C1  50.18   +3.80  

LAPS:  100m: 12.58 500m: 37.60  

 7  I SEIDL, Enola CEV C1  50.88   +4.50  

LAPS:  100m: 12.60 500m: 38.28  

 

C1 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O ENGST, Levente EVD C1  40.55   -  

LAPS:  100m: 11.10 500m: 29.45  

 2  I KÜHNERT, Lukas EVD C1  41.90   +1.35  

LAPS:  100m: 11.27 500m: 30.63  

 3  O KILIAN, Jonathan ECC C1  43.68   +3.13  

LAPS:  100m: 11.62 500m: 32.06  

 4  O SCHERF, Benjamin ECC C1  44.06   +3.51  

LAPS:  100m: 11.77 500m: 32.29  

 5  O TSYUPIY, Nick EVD C1  44.20   +3.65  

LAPS:  100m: 11.51 500m: 32.69  

 6  I KOBUCH, Jonas Leon EVD C1  45.65   +5.10  

LAPS:  100m: 11.97 500m: 33.68  

 7  I SCHENK, Lando EVD C1  45.92   +5.37  

LAPS:  100m: 12.46 500m: 33.46  

 8  O WILKE, Dustin TSM C1  53.85   +13.30  

LAPS:  100m: 13.49 500m: 40.36  

 9  I LANGHOF, Tony CPV C1  54.70   +14.15  

LAPS:  100m: 13.89 500m: 40.81  

 -  I KATTNER, Linus ECC C1  DNS   
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C2 weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O MEINIG, Mia ECC C2  44.08   -  

LAPS:  100m: 11.94 500m: 32.14  

 2  O TRAPP, Johanna EVD C2  45.72   +1.64  

LAPS:  100m: 12.04 500m: 33.68  

 3  I HENKEL, Sahra Michelle EVD C2  46.52   +2.44  

LAPS:  100m: 12.33 500m: 34.19  

 4  I STAUCH, Luise CPV C2  48.95   +4.87  

LAPS:  100m: 12.49 500m: 36.46  

 

C2 männlich: 
Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  O DRECHSLER, Ben-Lukas CPV C2  40.13   -  

LAPS:  100m: 10.99 500m: 29.14  

 2  O EBERT, Jonas ECC C2  41.94   +1.81  

LAPS:  100m: 11.11 500m: 30.83  

 3  I SCHUHMACHER, Yannick ECC C2  42.13   +2.00  

LAPS:  100m: 11.35 500m: 30.78  

 4  I GRIMM, Paul ECC C2  42.79   +2.66  

LAPS:  100m: 11.36 500m: 31.43  

 5  I BAUM, Valentin EVD C2  43.25   +3.12  

LAPS:  100m: 11.48 500m: 31.77  

 6  I MEHNERT, Fritz ECC C2  43.67   +3.54  

LAPS:  100m: 11.57 500m: 32.10  

 7  O QUAISER, Julian ECC C2  44.23   +4.10  

LAPS:  100m: 11.65 500m: 32.58  

 8  O BÜTTNER, Bruno EVD C2  44.43   +4.30  

LAPS:  100m: 11.91 500m: 32.52  

 

Ergebnisse Mehrkampf 3.Strecke 1000m 

B weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 1000m Diff 

 1  O HEMELTJEN, Tina ECC B2  1:29.24   -  

LAPS:  200m: 20.60 600m: 32.50 1000m: 36.14  

 2  O RIEDEL, Franziska ECC B1  1:30.51   +1.27  

LAPS:  200m: 20.24 600m: 33.07 1000m: 37.20  

 3  I ALTROGGE, Tami ECC B2  1:32.68   +3.44  

LAPS:  200m: 21.56 600m: 33.97 1000m: 37.15  

 4  O FUHRMANN, Mara EVD B1  1:33.39   +4.15  

LAPS:  200m: 21.39 600m: 34.27 1000m: 37.73  

 5  I HOLLERBAUM, Jessie ECC B2  1:33.81   +4.57  

LAPS:  200m: 21.19 600m: 34.09 1000m: 38.53  

 6  I ZIEGLER, Viktoria EVD B1  1:41.31   +12.07  

LAPS:  200m: 21.56 600m: 36.75 1000m: 43.00  
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B männlich: 
Rank Lane Name Club AG 1000m Diff 

 1  I NGUYEN, Tomy EVD B2  1:18.43   -  

LAPS:  200m: 17.94 600m: 28.67 1000m: 31.82  

 2  O SCHLÖRB, Tobias EVD B2  1:20.16   +1.73  

LAPS:  200m: 18.03 600m: 29.25 1000m: 32.88  

 3  I MITTAG, Carlos EVD B1  MT  1:24.92   +6.49  

LAPS:  200m: 19.31 600m: 31.56 1000m: 34.05  

 

A weiblich: 
Rank Lane Name Club AG 1000m Diff 

 1  O ERLER, Emma Helene EVD A1  1:29.20   -  

LAPS:  200m: 20.42 600m: 32.75 1000m: 36.03  

 2  I SOMMER, Alicia EVD A1  1:36.25   +7.05  

LAPS:  200m: 21.09 600m: 35.85 1000m: 39.31  

 

A männlich: 
Rank Lane Name Club AG 1000m Diff 

 1  O SCHREITER, Richard ECC A1  1:18.07   -  

LAPS:  200m: 18.24 600m: 28.78 1000m: 31.05  

 2  I HELL, Konstantin EVD A1  MT  1:19.24   +1.17  

LAPS:  200m: 17.80 600m: 29.92 1000m: 31.52  

 3  I MITTAG, Magnus EVD A2  1:19.49   +1.42  

LAPS:  200m: 18.40 600m: 29.08 1000m: 32.01  

 4  O BLÜMEL, Ben EVD A1  MT  1:19.95   +1.88  

LAPS:  200m: 18.18 600m: 29.54 1000m: 32.23  
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Ergebnisse Mehrkampf  

 

D1 weiblich: 
Rank Name Club AG 300m 500m 300m Points Diff 

 1  KOSMALA, Livia EVD D1  31.78   (1)   50.71   (1)   31.05   (1)   113.540   -  

 2  SCHWEIZER-THEODOR, Elisabeth CPV D1  32.52   (2)   52.32   (2)   32.25   (2)   117.090   +3.550  

 3  SCHNEIDER, Jasmin EVD D1  34.66   (5)   54.93   (3)   33.84   (3)   123.430   +9.890  

 4  ROSSNER, Amelie Sophia ECC D1  34.11   (3)   54.99   (4)   34.34   (4)   123.440   +9.900  

 5  WINKLER, Ruby CPV D1  34.31   (4)   56.64   (5)   34.57   (6)   125.520   +11.980  

 6  ANDREAS, Sara ECC D1  35.55   (6)   57.16   (7)   34.48   (5)   127.190   +13.650  

 7  LANGHOF, Lee Xenia CPV D1  39.20   (8)   1:04.99   (8)   37.19   (7)   141.380   +27.840  

 -  AHNER, Miley-June CEV D1  36.19   (7)   56.84   (6)   DNS  
 
 

 DNS   

 
 

D1 männlich: 
Rank Name Club AG 300m 500m 300m Points Diff 

 1  LEUKERT, Fritz EVD D1  31.90   (2)   51.90   (2)   32.11   (3)   115.910   -  

 2  TÖPPEL, Robin EVD D1  32.35   (4)   52.30   (3)   31.82   (2)   116.470   +0.560  

 3  MAHN, Piet EVD D1  32.18   (3)   53.01   (5)   32.30   (4)   117.490   +1.580  

 4  MIETZNER, Robin ECC D1  32.49   (5)   54.06   (7)   32.38   (5)   118.930   +3.020  

 5  BÖHM, Christian TSM D1  34.90   (7)   53.16   (6)   32.73   (6)   120.790   +4.880  

 6  MYSLIWCZYK, Finley EVD D1  34.08   (6)   55.03   (8)   33.96   (7)   123.070   +7.160  

 7  MÜLLER, Tillmann TSM D1  34.97   (8)   57.28   (9)   34.17   (8)   126.420   +10.510  

 8  FIEBIG, Carl-Leonhard TSM D1  F  42.73   (10)   52.77   (4)   31.65   (1)   127.150   +11.240  

 9  KOBUCH, Niklas EVD D1  35.58   (9)   F  1:07.86   (10)   35.80   (9)   139.240   +23.330  

 -  KILIAN, Jeremias ECC D1  31.44   (1)   50.22   (1)   DQ  
 
 

 DQ   

 
 

D2 weiblich: 
Rank Name Club AG 300m 500m 300m Points Diff 

 1  HESS, Henriette ECC D2  29.81   (1)   47.61   (1)   29.46   (1)   106.880   -  

 2  KROMPASS, Hannah EVD D2  29.88   (2)   48.27   (2)   30.00   (2)   108.150   +1.270  

 3  MOTHES, Lena TSM D2  30.30   (3)   48.31   (3)   30.17   (3)   108.780   +1.900  

 4  BRÜCKNER, Johanna TSM D2  31.25   (5)   49.33   (5)   30.85   (4)   111.430   +4.550  

 5  DEHS, Alexa ECC D2  31.00   (4)   49.15   (4)   31.44   (5)   111.590   +4.710  

 6  HELBIG, Josephine ECC D2  31.50   (6)   49.54   (6)   31.54   (6)   112.580   +5.700  

 7  MITTAG, Lilli Malin EVD D2  31.73   (7)   51.03   (7)   31.69   (7)   114.450   +7.570  

 8  SEIFERT, July TSM D2  33.22   (8)   52.90   (8)   32.67   (8)   118.790   +11.910  
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D2 männlich: 
Rank Name Club AG 300m 500m 300m Points Diff 

 1  KETZEL, Richard TSM D2  29.93   (1)   48.26   (1)   29.63   (1)   107.820   -  

 2  MORGENSTERN, Julius EVD D2  30.07   (2)   48.43   (2)   29.90   (2)   108.400   +0.580  

 3  MORGENSTERN, Jakob ECC D2  30.54   (3)   49.00   (3)   31.18   (3)   110.720   +2.900  

 4  HARTMANN, Ole Emil EVD D2  31.47   (4)   51.02   (4)   31.90   (4)   114.390   +6.570  

 5  HERZMANN, Tom EVD D2  32.05   (5)   52.28   (5)   32.06   (5)   116.390   +8.570  

 6  DEMMLER, Justin CPV D2  33.86   (6)   55.84   (6)   33.95   (6)   123.650   +15.830  

 

C1 weiblich: 
Rank Name Club AG 500m 1000m 500m Points Diff 

 1  BRANDT, Mika Louise ECC C1  46.38   (1)   1:34.33   (1)   46.38   (1)   139.925   -  

 2  SCHÖLER, Emma ECC C1  47.29   (2)   1:37.45   (2)   46.88   (2)   142.895   +2.970  

 3  BLÜMEL, Florentine EVD C1  48.50   (3)   1:38.50   (3)   48.19   (3)   145.940   +6.015  

 4  TUCHSCHERER, Claire EVD C1  48.74   (4)   1:41.15   (5)   48.73   (4)   148.045   +8.120  

 5  HEROLD, Gloria CEV C1  49.58   (5)   1:40.82   (4)   49.14   (5)   149.130   +9.205  

 6  SEIDL, Enola CEV C1  50.42   (6)   1:50.56   (6)   50.88   (7)   156.580   +16.655  

 7  KEBSCH, Alina CPV C1  51.23   (7)   1:50.73   (7)   50.18   (6)   156.775   +16.850  

 
 

C1 männlich: 
Rank Name Club AG 500m 1000m 500m Points Diff 

 1  ENGST, Levente EVD C1  41.11   (1)   1:21.47   (1)   40.55   (1)   122.395   -  

 2  KÜHNERT, Lukas EVD C1  42.43   (2)   1:26.54   (2)   41.90   (2)   127.600   +5.205  

 3  KILIAN, Jonathan ECC C1  43.27   (3)   1:28.47   (3)   43.68   (3)   131.185   +8.790  

 4  SCHERF, Benjamin ECC C1  44.05   (4)   1:30.87   (4)   44.06   (4)   133.545   +11.150  

 5  TSYUPIY, Nick EVD C1  44.72   (5)   1:32.34   (5)   44.20   (5)   135.090   +12.695  

 6  KOBUCH, Jonas Leon EVD C1  45.55   (7)   1:34.27   (6)   45.65   (6)   138.335   +15.940  

 7  SCHENK, Lando EVD C1  45.42   (6)   1:34.56   (7)   45.92   (7)   138.620   +16.225  

 8  WILKE, Dustin TSM C1  54.09   (9)   1:49.39   (9)   53.85   (8)   162.635   +40.240  

 9  LANGHOF, Tony CPV C1  55.39   (10)   1:55.18   (10)   54.70   (9)   167.680   +45.285  

 -  KATTNER, Linus ECC C1  49.01   (8)   1:40.35   (8)   DNS  
 
 

 DNS   

 

C2 weiblich: 
Rank Name Club AG 500m 1000m 500m Points Diff 

 1  MEINIG, Mia ECC C2  44.41   (1)   1:30.49   (1)   44.08   (1)   133.735   -  

 2  TRAPP, Johanna EVD C2  46.16   (2)   1:34.76   (2)   45.72   (2)   139.260   +5.525  

 3  HENKEL, Sahra Michelle EVD C2  46.74   (3)   1:37.16   (3)   46.52   (3)   141.840   +8.105  

 4  STAUCH, Luise CPV C2  48.46   (4)   1:44.06   (4)   48.95   (4)   149.440   +15.705  
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C2 männlich: 
Rank Name Club AG 500m 1000m 500m Points Diff 

 1  EBERT, Jonas ECC C2  41.93   (1)   1:26.02   (3)   41.94   (2)   126.880   -  

 2  DRECHSLER, Ben-Lukas CPV C2  F  46.71   (7)   1:20.09   (1)   40.13   (1)   126.885   +0.005  

 3  SCHUHMACHER, Yannick ECC C2  42.43   (2)   1:25.87   (2)   42.13   (3)   127.495   +0.615  

 4  MEHNERT, Fritz ECC C2  43.47   (4)   1:27.11   (4)   43.67   (6)   130.695   +3.815  

 5  BAUM, Valentin EVD C2  42.83   (3)   1:29.82   (6)   43.25   (5)   130.990   +4.110  

 6  BÜTTNER, Bruno EVD C2  44.22   (5)   1:30.42   (7)   44.43   (8)   133.860   +6.980  

 7  QUAISER, Julian ECC C2  45.15   (6)   1:35.04   (8)   44.23   (7)   136.900   +10.020  

 8  GRIMM, Paul ECC C2  F  1:03.38   (8)   1:28.02   (5)   42.79   (4)   150.180   +23.300  

 

B weiblich: 
Rank Name Club AG 500m 1500m 1000m Points Diff 

 1  HEMELTJEN, Tina ECC B2  44.50   (2)   2:20.88   (1)   1:29.24   (1)   136.080   -  

 2  RIEDEL, Franziska ECC B1  44.21   (1)   2:21.18   (2)   1:30.51   (2)   136.525   +0.445  

 3  ALTROGGE, Tami ECC B2  46.09   (3)   2:22.11   (3)   1:32.68   (3)   139.800   +3.720  

 4  FUHRMANN, Mara EVD B1  46.61   (4)   2:28.60   (4)   1:33.39   (4)   142.838   +6.758  

 5  HOLLERBAUM, Jessie ECC B2  46.64   (5)   2:29.84   (5)   1:33.81   (5)   143.491   +7.411  

 6  ZIEGLER, Viktoria EVD B1  48.13   (6)   2:40.86   (6)   1:41.31   (6)   152.405   +16.325  

 

B männlich: 
Rank Name Club AG 500m 1000m 1500m Points Diff 

 1  NGUYEN, Tomy EVD B2  39.46   (2)   1:18.43   (1)   2:01.28   (1)   119.101   -  

 2  SCHLÖRB, Tobias EVD B2  39.41   (1)   1:20.16   (2)   2:02.47   (2)   120.313   +1.212  

 3  MITTAG, Carlos EVD B1  41.38   (3)   MT  1:24.92   (3)   2:14.96   (3)   128.826   +9.725  

 

A weiblich: 
Rank Name Club AG 500m 1500m 1000m Points Diff 

 1  ERLER, Emma Helene EVD A1  44.35   (1)   2:20.99   (1)   1:29.20   (1)   135.946   -  

 2  SOMMER, Alicia EVD A1  46.32   (2)   2:32.03   (2)   1:36.25   (2)   145.121   +9.175  

 

A männlich: 
Rank Name Club AG 500m 1500m 1000m Points Diff 

 1  SCHREITER, Richard ECC A1  39.34   (2)   2:01.39   (2)   1:18.07   (1)   118.838   -  

 2  MITTAG, Magnus EVD A2  39.20   (1)   2:01.37   (1)   1:19.49   (3)   119.401   +0.563  

 3  HELL, Konstantin EVD A1  39.81   (3)   2:05.96   (3)   MT  1:19.24   (2)   121.416   +2.578  

 4  BLÜMEL, Ben EVD A1  40.63   (4)   2:09.09   (4)   MT  1:19.95   (4)   123.635   +4.797  
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Ergebnisse Massenlauf 3 Runden  

D weiblich: 

Rank Name Club AG 
Massenlauf 3 

Runden 
Diff 

 1  HESS, Henriette ECC D2  2:21.97   -  

 2  HELBIG, Josephine ECC D2  2:22.18   +0.21  

 3  DEHS, Alexa ECC D2  2:22.26   +0.29  

 4  KROMPASS, Hannah EVD D2  2:22.67   +0.70  

 5  MOTHES, Lena TSM D2  2:22.87   +0.90  

 6  BRÜCKNER, Johanna TSM D2  2:23.33   +1.36  

 7  MITTAG, Lilli Malin EVD D2  2:24.84   +2.87  

 8  SEIFERT, July TSM D2  2:25.05   +3.08  

 9  SCHWEIZER-THEODOR, Elisabeth CPV D1  2:25.08   +3.11  

 10  KOSMALA, Livia EVD D1  2:25.22   +3.25  

 11  ROSSNER, Amelie Sophia ECC D1  2:27.29   +5.32  

 12  SCHNEIDER, Jasmin EVD D1  2:27.71   +5.74  

 13  WINKLER, Ruby CPV D1  2:34.11   +12.14  

 14  LANGHOF, Lee Xenia CPV D1  2:49.16   +27.19  

 -  ANDREAS, Sara ECC D1  DNS   

 -  AHNER, Miley-June CEV D1  DNS   

 

D männlich: 

Rank Name Club AG 
Massenlauf 3 

Runden 
Diff 

 1  MORGENSTERN, Julius EVD D2  2:24.74   -  

 2  KETZEL, Richard TSM D2  2:25.19   +0.45  

 3  MORGENSTERN, Jakob ECC D2  2:25.26   +0.52  

 4  HARTMANN, Ole Emil EVD D2  2:25.58   +0.84  

 5  LEUKERT, Fritz EVD D1  2:25.73   +0.99  

 6  KILIAN, Jeremias ECC D1  2:26.36   +1.62  

 7  HERZMANN, Tom EVD D2  2:27.96   +3.22  

 8  MAHN, Piet EVD D1  2:28.03   +3.29  

 9  FIEBIG, Carl-Leonhard TSM D1  2:28.48   +3.74  

 10  TÖPPEL, Robin EVD D1  2:28.62   +3.88  

 11  MYSLIWCZYK, Finley EVD D1  2:28.97   +4.23  

 12  BÖHM, Christian TSM D1  2:29.37   +4.63  

 13  KOBUCH, Niklas EVD D1  2:33.32   +8.58  

 14  MIETZNER, Robin ECC D1  2:33.64   +8.90  

 15  DEMMLER, Justin CPV D2  2:33.82   +9.08  

 16  MÜLLER, Tillmann TSM D1  2:35.24   +10.50  
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Ergebnisse Massenlauf 6 Runden  

C weiblich: 

Rank Helmet Name Club AG 
Massenlauf 6 

Runden 
Custom 

Points 
Diff 

 1  1 MEINIG, Mia ECC C2  4:16.67   15.000   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: 15.00  

 2  3 BRANDT, Mika Louise ECC C1  4:16.88   10.000   +5.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: 10.00  

 3  6 BLÜMEL, Florentine EVD C1  4:17.23   8.000   +7.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 3.00 2050m: - 2450m: 5.00  

 4  5 SCHÖLER, Emma ECC C1  4:17.43   4.000   +11.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 2.00 2050m: - 2450m: 2.00  

 5  4 HENKEL, Sahra Michelle EVD C2  4:18.55   1.000   +14.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: 1.00  

 6  8 HEROLD, Gloria CEV C1  4:20.23   1.000   +14.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 1.00 2050m: - 2450m: -  

 7  2 TRAPP, Johanna EVD C2  4:18.81   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 8  7 TUCHSCHERER, Claire EVD C1  4:19.22   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 -  9 SEIDL, Enola CEV C1  DQ   DQ   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  
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C männlich: 

Rank Helmet Name Club AG 
Massenlauf 6 

Runden 
Custom 

Points 
Diff 

 1  14 DRECHSLER, Ben-Lukas CPV C2  3:40.90   18.000   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 3.00 2050m: - 2450m: 15.00  

 2  10 ENGST, Levente EVD C1  3:42.16   10.000   +8.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: 10.00  

 3  13 KÜHNERT, Lukas EVD C1  3:42.47   6.000   +12.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 1.00 2050m: - 2450m: 5.00  

 4  12 SCHUHMACHER, Yannick ECC C2  3:43.15   3.000   +15.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 2.00 2050m: - 2450m: 1.00  

 5  16 KILIAN, Jonathan ECC C1  3:42.71   2.000   +16.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: 2.00  

 6  25 GRIMM, Paul ECC C2  3:43.19   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 7  11 EBERT, Jonas ECC C2  3:43.36   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 8  15 MEHNERT, Fritz ECC C2  3:43.51   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 9  17 BAUM, Valentin EVD C2  3:43.63   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 10  18 BÜTTNER, Bruno EVD C2  3:43.85   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 11  22 KOBUCH, Jonas Leon EVD C1  3:44.32   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 12  20 TSYUPIY, Nick EVD C1  3:45.05   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 13  19 SCHERF, Benjamin ECC C1  3:45.11   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 14  21 QUAISER, Julian ECC C2  3:45.16   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 15  23 SCHENK, Lando EVD C1  3:46.34   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 16  26 WILKE, Dustin TSM C1  4:10.21   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 -  27 LANGHOF, Tony CPV C1 5 Runden   -  

 -  24 KATTNER, Linus ECC C1  DNS   DNS   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: -  

 

Ergebnisse Massenlauf 8 Runden  

B/A weiblich: 

Rank Helmet Name Club AG 
Massenlauf 8 

Runden 
Custom 

Points 
Diff 

 1  33 RIEDEL, Franziska ECC B1  5:35.15   20.000   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 2.00 2050m: - 2450m: 3.00 2850m: - 3250m: 15.00  

 2  35 HEMELTJEN, Tina ECC B2  5:40.35   10.000   +10.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: - 2850m: - 3250m: 10.00  
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 3  37 FUHRMANN, Mara EVD B1  5:40.41   5.000   +15.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: - 2850m: - 3250m: 5.00  

 4  38 HOLLERBAUM, Jessie ECC B2  5:44.29   5.000   +15.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 3.00 2050m: - 2450m: 2.00 2850m: - 3250m: -  

 5  36 ALTROGGE, Tami ECC B2  F  5:40.51   4.000   +16.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 1.00 2050m: - 2450m: 1.00 2850m: - 3250m: 2.00  

 6  34 ERLER, Emma Helene EVD A1  5:40.66   1.000   +19.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: - 2850m: - 3250m: 1.00  

 7  39 SOMMER, Alicia EVD A1  F  5:43.18   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: - 2850m: - 3250m: -  

 8  40 ZIEGLER, Viktoria EVD B1  5:43.37   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: - 2850m: - 3250m: -  

 

B/A männlich: 

Rank Helmet Name Club AG 
Massenlauf 8 

Runden 
Custom 

Points 
Diff 

 1  43 NGUYEN, Tomy EVD B2  5:01.71   21.000   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 3.00 2050m: - 2450m: 3.00 2850m: - 3250m: 15.00  

 2  45 HELL, Konstantin EVD A1  5:01.93   10.000   +11.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: - 2850m: - 3250m: 10.00  

 3  41 MITTAG, Magnus EVD A2  5:02.27   5.000   +16.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: - 2850m: - 3250m: 5.00  

 4  42 SCHREITER, Richard ECC A1  5:02.32   5.000   +16.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 2.00 2050m: - 2450m: 1.00 2850m: - 3250m: 2.00  

 5  44 SCHLÖRB, Tobias EVD B2  5:03.77   3.000   +18.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: 1.00 2050m: - 2450m: 2.00 2850m: - 3250m: -  

 6  46 BLÜMEL, Ben EVD A1  5:03.45   1.000   +20.000  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: - 2850m: - 3250m: 1.00  

 7  47 MITTAG, Carlos EVD B1  5:26.03   -   -  

SPLIT POINTS:   50m: -  450m: -  850m: - 1250m: - 1650m: - 2050m: - 2450m: - 2850m: - 3250m: -  

 

Ergebnisse Sonderläufe 

Rank Lane Name Club AG 500m Diff 

 1  I MÜHLE, Magdalena EVD Neo  43.43     -  

LAPS:  100m: 11.46 500m: 31.97  

 

Rank Lane Name Club AG 1500m Diff 

 1  I MÜHLE, Magdalena EVD Neo  2:22.55    -  

LAPS:  300m: 28.46 700m: 35.10 1100m: 38.41 1500m: 40.58  

 

Rank Lane Name Club AG 1000m Diff 

 1  I MÜHLE, Magdalena EVD Neo  1:30.89   -  

LAPS:  200m: 20.02 600m: 33.39 1000m: 37.48  

 
 
 
 
 

Schiedsrichter      Leiter Protokollierung 
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